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Vision och uppdrag
Barnfondens vision är en värld där varje barn har 
möjlighet att utvecklas på sina egna villkor – en 
värld där barnen är med och skapar en bättre 
framtid.

Vi arbetar för att barn som lever under fattiga 
förhållanden i Afrika, Asien och Latinamerika ska få 
gå i skolan och få tillgång till hälso- och sjukvård. 
Vi ger familjer möjlighet att försörja sig själva och 
vi är med och skapar en långsiktig utveckling i det 
omgivande samhället.

Barnet i fokus
Vi värnar om barnets värde och rättigheter. Vi 
strävar efter att skapa ett samhälle som respekterar 
och lyssnar på barnen och som ger dem möjlighet 
att utveckla sin fulla potential.

Lokal förankring och långsiktighet
Barnfondens arbete genomförs i nära samarbete 
med familjerna. De är involverade i projekten och 
är med och fattar beslut – allt för att säkerställa att 
de ska kunna driva utvecklingen vidare. 

Respekt
Vi stödjer barn och familjer oavsett tro, ursprung 
eller politisk övertygelse. Respekt – både för den 
enskilda människan och för lokalsamhällets kultur 
och värderingar – är grundläggande i vårt arbete. 
FNs konvention om barnets rättigheter är väg-
ledande.

Öppenhet
Barnfondens ekonomi redovisas öppet. Verksam-
heten följs upp kontinuerligt för att säkerställa att 
våra givares medel används effektivt, ansvarsfullt 
och ändamålsenligt. 

Förståelse och engagemang
Vi vill öka kontakten och förståelsen mellan män-
niskor från olika delar av världen. Vi tror att det 
personliga fadderskapet kan ge insikter om barns 
liv i världen och om den egna möjligheten att 
påverka detta liv till det bättre.

Organisation och ledning
Barnfonden Insamlingsstiftelse, här kallad 
Barnfonden, bildades som en självständig orga-
nisation i december 1990 i samarbete med danska 
BØRNEfonden. Vi är en politiskt och religiöst obun-
den organisation.

Barnfonden leds av en oarvoderad styrelse. 
Under 2009 hölls fyra protokollförda möten. 
Följande personer har deltagit i styrelsearbetet 
med antal närvarotillfällen inom parantes: 
Klas Olofsson (ordförande) (4), 
Annikki Schaeferdiek (vice ordförande) (3), 
Sten Alfredsson (vice ordförande) (3), 
Lena Endre (4), Eva Fredrikson (3), 
Helena Nilsson-Lannegren (4), Eva Radetzky (3), 
Ann Hageus Schmidt (3), Nils-Otto Sjöberg (1), 
Cathrine Stjärnekull (3) och Rebecka Törnkvist (3). 

Petra Orrenius är sedan september 2007 ledig 
från styrelsen på grund av utlandsflytt. I februari 
avtackades Nils-Otto Sjöberg för betydelsefulla 
insatser i styrelsen sedan Barnfondens grundande. 
Vid samma tidpunkt valdes Helena Nilsson-
Lannegren in i styrelsen.

Vårt kansli ligger i Malmö. Under 2009 arbetade 
13 anställda inom avdelningarna fadderservice, 
ekonomi, insamling & kommunikation samt pro-
gram. Organisationen leds av generalsekreterare 
Maria Thomelius. Faddrar och volontärer bistår 
kansliet med administration samt informations- 
och översättningsarbete.

Medlem i ChildFund Alliance
Barnfonden är medlem i det internationella nät-
verket ChildFund Alliance, som består av tolv barn-
fokuserade biståndsorganisationer. Tillsammans 
arbetar vi för att skapa långsiktig och meningsfull 
förändring för barn och familjer som lever under 
fattiga förhållanden i 55 länder. 

Medlemmarna i ChildFund Alliance har förbundit 
sig att följa gemensamma riktlinjer för att skapa 
hög kvalitet inom programarbete, ledning, insam-
ling och ekonomisk styrning. Varje medlem är en 
självständig organisation med en nationell styrelse.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Det här är Barnfonden
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Samarbete med lokala fadderprojekt
Barnfonden stödjer lokala, långsiktiga fadderpro-
jekt i 25 länder i Afrika, Asien och Latinamerika 
genom samarbete med ChildFund International, 
BØRNEfonden och ChildFund Australia – alla med-
lemmar i ChildFund Alliance.

ChildFund International har varit verksam sedan 
1938 och arbetar i 31 länder i Afrika, Asien och 
Latinamerika. Organisationen har sitt säte i 
Richmond, USA och leds av en oarvoderad styrelse.   

BØRNEfonden har varit verksam sedan 1972 och 
har fadderprojekt i fem länder i Västafrika. 
BØRNEfonden har sitt säte i Köpenhamn och leds 
av en oarvoderad styrelse.

ChildFund Australia arbetar i tre länder i Asien och  
har sitt säte i Sydney, Australien och leds av en 
oarvoderade styrelse. 

Barnfondens samarbetspartners är alla religiöst 
och politiskt obundna organisationer.

Så arbetar Barnfonden
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Arbetet i fadderprojekten
De lokala fadderprojekten som Barnfonden stödjer 
arbetar med insatser som sträcker sig över 10-20 år. 
I allt Barnfondens arbete är barnen i fokus och alla 
insatser utgår ifrån barnens behov och rättigheter. 
Barn och ungdomar deltar också aktivt i planering, 
genomförande och uppföljning av arbetet i 
fadderprojekten.

Den lokala förankringen och familjernas eget 
deltagande är avgörande för att fadderprojekten 
ska lyckas nå förändring. När ett nytt projekt startar, 
bjuds familjerna i ett tidigt skede in till diskussion 
kring vilka behov som finns och vad de anser 
behöver göras för att möta dessa behov. De mest 
utsatta familjerna erbjuds ett extra stöd genom 
fadderskapet, men alla i området får ta del av 
projektets insatser, till exempel genom de satsningar 
som görs på hälsokliniker och skolor.

När ett nytt projekt startas finns en plan för att efter 
10-20 års stöd överlämna projektet i familjernas 
egen regi. Att stärka familjerna, genom att erbjuda 
kunskap och kapacitet för att själva driva arbetet 
vidare, är en grundläggande förutsättning för att 
nå en hållbar utveckling. 

Familjerna som bor i området väljer en styrelse för 
fadderprojektet, där också barn och ungdomar 
ingår. Fadderprojektet samarbetar också med 
andra organisationer och med myndigheter på 
såväl lokal som regional nivå. 

Målsättningen med allt arbete är att skapa en 
långsiktig utveckling av hela det lokala samhället. 

De viktigaste arbetsområdena för Barnfonden är 
utbildning, hälsa och försörjning.

Utbildning
Utbildning är en grundläggande förutsättning för 
att minska fattigdomen i världen. Genom utbild-
ning ökar barns chanser att i framtiden få ett 
arbete och en försörjning.

Barnfonden arbetar dels med att alla barn i 
fadderprojekten ska gå i skolan men också med 
att förbättra kvaliteten på utbildningen. Tillsam-
mans med våra samarbetspartners arbetar vi för 
att skapa bra skolor där barnen stimuleras, känner 
sig trygga och får utvecklas på sina egna villkor. 
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Under 2009 har Barnfonden bland annat arbetat 
med att skapa barnvänliga skolor i fadderpro-
jektet El Alto i Bolivia. Projektet inleddes vid års-
skiftet 2008/2009 med målsättningen att ge 3 500 
elever på sex skolor en bättre skola. Skolmiljön har 
förbättrats genom renovering av klassrummen och 
skolorna har fått skolgårdar där barnen kan leka 
och där lärarna kan tillämpa utomhuspedagogik. 
Under året har mycket arbete lagts på att starta 
upp samarbeten mellan skolor och lokala myndig-
heter för att säkerställa långsiktigheten. Tillsammans 
med barn och ungdomar har man också tagit 
fram en plan för hur arbetet med barns rättigheter 
ska inkluderas i undervisningen.

Andra exempel på utbildningsaktiviteter i fadder-
projekten som vi bidragit till under 2009 är:
•	Fem dagars fortbildning av 280 för- och 
	 grundskolelärare i Togo
•	Renovering eller tillbyggnad av 97 klassrum i Mali
•	Inköp av 1 300 skolbänkar till grundskolor 
	 i Burkina Faso
•	Inköp av skolmaterial (jordglober, linjaler, 
	 världskartor, ordböcker mm) till 73 skolor i Togo

Hälsa
I de länder där Barnfonden arbetar är hälso-läget 
för barn en ständig riskfaktor som hindrar barnen 
från att växa, utvecklas och gå i skolan. 

För att förbättra hälsoläget för barn och familjer i 
fadderprojekten erbjuds regelbundna hälsokon-
troller och vaccinationer av barnen. Mycket fokus 
läggs också på att sprida kunskap om hur man 
skyddar sig mot vanliga sjukdomar, som malaria 
och hiv/aids. För att ge barnen bättre grundförut-
sättningar arbetar fadderprojekten också med 
förbättringar i boendemiljön. Det kan t ex handla 
om att skapa tillgång till näringsrik mat, rent vatten 
och toaletter. 

Under 2009 startade Barnfonden ett tvåårigt pro-
jekt för att minska dödligheten i malaria i området 
Sélingué i sydvästra Mali. Över 50 byar och 80 000
personer berörs direkt av insatsen. Under året 
har lärare, barnmorskor, vårdpersonal och lokala 
ledare utbildats i hur man skyddar sig mot malaria, 
samt i hur man kan föra vidare dessa kunskaper 
till sin omgivning. Informativa radiomeddelanden 
har spelats in, som kommer att sändas under 2010. 
Över 2 000 myggnät har delats ut gratis till gravida 
kvinnor och barn yngre än två år. Nät har också 
sålts till subventionerade priser till övriga befolk
ningen. 700 barn har fått livsavgörande behandling 
för allvarlig malaria.

Barnfonden har också bidragit till att skapa hälso-
sammare skolor i ett fadderprojekt i Reina i 

Filippinerna. 18 skolor har fått tillgång till toaletter
och en liten skolklinik. På kliniken vägs barnen 
regelbundet för att man i ett tidigt skede ska kunna 
upptäcka undernäring eller sjukdomar. I de fall som 
det behövs skickas barnen vidare så att de kan 
få rätt hjälp. Samarbeten med lokala organisa-
tioner, statliga och icke-statliga, har etablerats och 
gemensamma hälsokampanjer har genomförts. 
Elever har också utbildats till så kallade kompis-
utbildare, som i sin tur informerar sina klasskompisar 
om hur de kan hålla sig friska. Detta ger eleverna 
bättre förutsättningar att klara skolgången. 

Andra exempel på hälsoinsatser som vi bidragit 
till under 2009 är:
•	Hälso- och viktkontroller av 10 272 barn, 
	 0-5 år, i Benin
•	Vaccinering av 14 034 barn, 0-2 år, i Mali
•	Utdelning av vattenfilter till 2 777 familjer 
	 i Burkina Faso
•	Utdelning av myggnät till 2 687 familjer 
	 i Burkina Faso 

Försörjning
Målsättningen med Barnfondens arbete är att 
familjerna i fadderprojekten på sikt ska ha möj-
lighet att försörja sig själva och ge sina barn det 
de behöver. Därför är arbetet med att förbättra 
nuvarande försörjningsmöjligheter och att skapa 
nya inkomstkällor en viktig del av insatserna 
i fadderprojekten.  

Beroende på vilka förutsättningar och behov som 
finns i ett område, arbetar Barnfonden i fadder-
projekten på olika sätt för att stärka familjerna och 
deras försörjningsmöjligheter. Det kan till exempel 
handla om att sprida kunskap om nya jordbruks-
metoder, om yrkesutbildningar eller om mikrolån för 
att starta egen verksamhet. 

Tvåltillverkning är ett exempel på nya försörjnings-
möjligheter som Barnfonden bidragit till i Mali under 
2009. Projektet riktar sig till kvinnor i Keleya, i södra 
delen av landet. Kvinnorna har utbildats i tvåltill-
verkning, bokföring samt givits ett startpaket för 
att komma igång med produktionen. Vinsten från 
försäljningen delas mellan kvinnorna som använder 
pengarna till nödvändiga utgifter som mat till 
familjen, mediciner och skolmaterial till barnen.  

Andra exempel på försörjningsaktiviteter i fadder-
projekten som vi bidragit till under 2009 är:
•	Mikrolån till en potatisodling till 174 familjer 
	 i Kap Verde
•	Inköp och distribution av 9 844 säckar gödsel 
	 till 4 022 familjer i Togo
•	Getter eller får till 9 000 familjer i Mali
•	Hjälp att starta en kvarn till 55 kvinnogrupper i Mali
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Målsättning för 2009 var att stödja 27 500 fadder-
barn och deras familjer och samtidigt bidra till 
långsiktig utveckling av hela det lokala samhället.

Översatt i insamlade medel var målet för 2009 en 
total insamling på 74,7 Mkr fördelat på 62,8,8 Mkr 
i fadderintäkter, 6,2 Mkr i extra gåvor till barnet/
familjen/projektet och 5,5 Mkr i Övrig insamling.

Resultatet för året blev att 27 264 fadderbarn och 
deras familjer fick stöd genom Barnfonden. Den 
totala insamlingen nådde 74,7 Mkr.
Barnfondens målsättning att bidra till en långsiktig 
utveckling av hela det lokala samhället, åter-
speglas i vårt val att stödja fadderprojekt som 
arbetar med breda insatser inom utbildning, hälsa 
och försörjning under tio till tjugo år. Arbetet i 
fadderprojekten med att stärka familjerna och 
ge dem kunskap och kapacitet att själva driva 
arbetet vidare, är en förutsättning för att skapa 
en långsiktig och hållbar utveckling.

Barnfondens arbete stöds av privatpersoner, 
företag och skolor genom i första hand personligt 
fadderskap. Som personlig fadder i Barnfonden har 
man möjlighet att brevväxla med sitt fadderbarn 
och man får varje år rapporter från fadderpro-
jektet som berättar hur det går för fadderbarnet. 
Fadderbidraget, som är 200 kr per månad, går till 
utvecklingen av hela det lokala samhället genom 
insatser inom utbildning, hälsa och försörjning.

Vårt arbete stöds också genom bidrag till Fram-
tidsfonden, Aktuell Insamling och Gåvokatalogen. 
Barnfonden tar även emot donationer från 
privatpersoner eller företag, som finansierar 
särskilda projekt i programländerna.

Verksamhetsintäkter och överförda medel
Totala verksamhetsintäkter 2009 var 74,7 Mkr, vilket 
innebär en ökning med 4,6% jämfört med 2008. 

De under 2009 överförda medlen motsvarar 84,7 % 
(2008: 84,9 %) av Barnfondens totala verksamhets-
intäkter.

Mål och måluppfyllelse Så samlar vi in pengar

Verksamhetsintäkter och överförda medel 2004-2009:

		  2009	 2008	 2007	 2006	 2005	 2004

	 Verksamhetsintäkter (tkr)	 74 689	 71 404	 64 723	 55 683	 48 961	 40 056

	 Överförda medel (tkr)	 63 232	 60 622	 54 696	 47 141	 41 908	 34 206

	 Överföring av medel i % 	 84,7%	 84,9%	 84,5%	 84,7%	 85,6%	 84,4%
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Antal fadderskap
Under 2009 ökade antalet fadderskap med 5%, 
från 25 880 till 27 264 fadderskap. 3 852 nya faddrar 
värvades (2008: 4 470) och 2 406 faddrar avslutade 
sitt fadderskap (2008: 2 685).

Överförda fadderbidrag och gåvor
Under året överfördes sammanlagt 56,5 Mkr i 
fadderbidrag och gåvor till lokala utvecklings- 
projekt i 25 länder till gagn för fadderbarnen, 
deras familjer och lokalsamhällen.

Fördelning mellan programländerna:

	 Land	 Antal projekt	 Överförda fadderbidrag	 Antal fadderskap
		  och gåvor i kr	 dec 31 2008

	 Benin	 31	 4 709 541	 2 167

	 Bolivia	 47	 1 620 090	 800

	 Brasilien	 100	 4 449 283 	 2 086

	 Burkina Faso	 24	 3 859 206	 1 814

	 Ecuador	 36	 1 779 096	 853

	 Etiopien	 35	 3 202 019	 1 849

	 Filippinerna	 36	 1 334 648 	 642

	 Gambia	 33	 2 293 535 	 1 042

	 Guatemala	 49	 2 212 099	 992

	 Honduras	 31	 220 092 	 99

	 Indien	 76	 6 571  150 	 3 055

	 Indonesien	 47	 1 445 510	 668

	 Kap Verde	 25	 2 979 429	 1 369

	 Kenya	 51	 1 969 879	 1 021

	 Dominica	 9	 265 060	 118

	 Kambodja	 1	 19 400	 135

	 Mali	 21	 5 598 280 	 3 144

	 Mexiko	 48	 1 399 652 	 663

	 Senegal	 21	 141 270 	 62

	 Sri Lanka	 29	 1 279 545	 640

	 Thailand	 37	 2 384 024	 1 058

	 Togo	 26	 4 752 183	 2 245

	 Uganda	 40	 1 529 685 	 706

	 Zambia	 31	 1 683 856 	 658

	 Öst Timor	 6	 144 480	 63
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Övrig insamling
Utöver fadderbidragen och extra gåvorna till barn, 
familj och projekt samlades även 5,5 Mkr kronor in 
genom Framtidsfonden, Aktuell Insamling, Gåvo-
katalogen, företagssamarbeten samt donationer 
från företag och privatpersoner.

Under 2009 beviljades även Barnfonden stöd från 
Radiohjälpen (250 000 kr). Pengarna har använts till 
ett projekt för att utveckla kvinnligt ledarskap i Mali.

Framtidsfonden
Framtidsfonden finansierar insatser i fadderbarnens 
närmiljö och är ett komplement till fadderskapet. 
Insatserna är långsiktiga och syftar till att stärka 
lokalsamhället. Framtidsfonden innebär en möjlig-
het för Barnfonden att genomföra insatser som 
fadderbidragen inte innefattar eller räcker till.

Pengarna har bland annat använts till att skapa 
barnvänliga skolor i Bolivia, till ett projekt för barns 
rättigheter i Indonesien och till Child HelpLine i 
Kambodja. Syftet med Child HelpLine är att ge 
stöd till utsatta barn.

Framtidsfonden stöds av 3 079 månadsgivare 
via autogiro. Under 2009 samlades 1,9 Mkr in till 
Framtidsfonden.

Aktuell Insamling
Aktuell Insamling bekostar konkreta och ange-
lägna punktinsatser i fadderprojekten. Under 2009 
har Barnfonden samlat in pengar till barncenter i 
Mali och till ett skolbibliotek i Etiopien. Under 2009 
samlades 184 000 kr in till projekt finansierade av 
Aktuell Insamling.

Gåvokatalogen
Genom Gåvokatalogen kan privatpersoner och 
företag välja att ge riktade gåvor såsom en get till 
en familj i Zambia, fruktträd till en familj i Etiopien 
eller leksaker till en förskola i Kenya. Totalt samlades 
under 2009 1,6 Mkr in genom Gåvokatalogen.

Företagssamarbeten och övriga större gåvor
Under 2007 inledde Barnfonden ett större sam-
arbete med Posten. Samarbetet, som går under 
namnet Post pals, möjliggör brevväxling mellan 
svenska skolklasser och klasser i Etiopien, Gambia, 
Zambia, Uganda, Filippinerna och Indien. Utbytet 
leder dels till ett kulturellt utbyte och dels till att 
motivera barnens lärande i olika ämnen. För att 
finansiera utbytet mottog Barnfonden 1,2 Mkr från 
Posten under 2009.

 
Donationer från företag och privatpersoner
Under året mottog Barnfonden dessutom ett antal 
större gåvor från företag och privatpersoner. 
Exempel på projekt som finansierats på detta 
sätt är en brunn i Burkina Faso samt läseböcker till 
skolbibliotek i Indien. Totalt mottogs donationer 
motsvarande 400 000 kr under 2009.

Så används pengarna
Av de totalt 74,7 Mkr insamlade medlen överfördes 
63,2 Mkr (84,7%) till våra samarbetspartners att 
användas till förmån för barn och deras familjer 
och byar. 10,1 Mkr (13,4 %) användes till insamling 
och 2,6 Mkr (3,4%) användes till administration. 

Så granskas vi
Barnfonden granskas av Svensk Insamlingskontroll, 
SFI, som kontrollerar att insamlingen sköts på ett 
ansvarsfullt sätt och att pengarna går till ändamå-
let utan oskäliga kostnader. Barnfonden har två av 
SFI godkända 90-konton: 901301-2 och 901302-0.

Barnfonden är också medlem i Frivilligorganisatio-
nernas Insamlingsråd, FRII. Som medlem i FRII har 
Barnfonden förbundit sig att följa den kvalitetskod 
som började gälla för alla medlemmar den 
1 januari 2009. Arbetet med koden, som påbörj-
ades redan 2008, gick under 2009 in i ett intensivt 
skede då stort fokus lades på att gå igenom, och 
i flera fall arbeta fram förbättrade, interna policys 
och rutiner.

Kvalitetsarbetet har letts av Barnfondens ledning 
som, under processens gång, involverat och infor-
merat styrelsen dels vid ordinarie möten men även 
via dialog med ordförande. Arbetet med koden 
har stärkt organisationens interna arbete och har 
varit en stor tillgång i vår strävan att kontinuerligt 
höja kvaliteten i vårt arbete.
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Barnfondens verksamhet granskas även av en 
auktoriserad revisor (Grant Thornton i Malmö). Våra 
samarbetspartners fadderprojekt granskas på plats 
av controllers från landskontoren varje år. Dels 
görs en ekonomisk revision och dels undersöks att 
projektens arbete fungerar ändamålsenligt och 
når satta mål. Våra samarbetspartners landskontor 
granskas också av externa revisorer.

Framtidsutsikter
Barnfonden kommer under 2010 att fortsätta sin 
strävan att öka insamlingen till stöd för utsatta barn 
och deras familjer i några av världens fattigaste 
länder. De senaste åren har organisationens 
insamling ökat mycket tack vare en medveten 
satsning på kommunikation och marknadsföring. 
Barnfondens styrelse och ledning tror på en fortsatt 
positiv utvecklingen för 2010, även om den förvänt-
ade ökningen spås bli något lägre jämfört med 2009. 

Barnfonden har i alla år strävat efter att hålla låga 
omkostnader för insamling och administration. Vi 
har därför under flera år kunnat överföra ca 85% av 
insamlade medel till våra samarbetspartners att an-
vändas till förmån för barn och deras familjer och 
byar. Den ambitionen gäller även för kommande 
år och under 2010 kommer ytterligare ansträng-
ningar att göras för att bättre utnyttja befintliga re-
surser och se över de kostnader där besparingar är 
möjliga utan att ge avkall på vår förmåga till god 
administration och kontroll av insamlade medel. 

Resultatet av stiftelsens verksamhet samt ställningen 
vid räkenskapsårets utgång framgår i övrigt av 
efterföljande resultat– och balansräkning. 
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Klas Olofsson (ordförande) har arbetat inom såväl 
privat som offentlig verksamhet. Klas var chef för 
Nordiska Ministerrådet i Köpenhamn under delar 
av 1970-talet och för Svenska Filminstitutet under 
80-talet. Han hade olika chefsposter i Sandrews 
under 90-talet och pensionerades 2003 som 
koncernchef i Sandrew Metronome. Intresset för 
internationella frågor grundlades i början av 
yrkeskarriären då Klas arbetade hos statsrådet 
Alva Myrdal.

Sten Alfredsson (vice ordförande) arbetar som 
VD och koncernchef för Elpress. Sten har arbetat 
både nationellt och internationellt i ett antal stora 
koncerner på ledande befattningar. Sten är även 
verksam inom flera andra styrelser som både 
ledamot och ordförande. 

Annikki Schaeferdiek (vice ordförande) arbetar 
som affärsområdeschef på Ericsson och är även 
styrelseledamot i Kidsfit AB. Annikki är utbildad 
ingenjör och har arbetat inom en rad uppstarts-
bolag inom tekniksektorn, senast som VD för 
svenska Netwise AB. Hon har bred internationell 
erfarenhet.

Lena Endre är skådespelare vid Dramaten sedan 
1997 och har medverkat i en mängd pjäser på 
teatern och ett stort antal film- och TV-produktioner. 
Lena sitter även i styrelsen för Stadsmissionen, 
Stockholm.

Eva Fredrikson är delägare i Advokatfirman Vinge 
i Stockholm och verksam främst inom IT, telekom 
och media. Eva har arbetat internationellt, bland 
annat vid Europeiska Kommissionen, och är intres-
serad av utvecklingsfrågor.

Ann Hageus Schmidt har en magister i Internationell 
ekonomisk historia och är legitimerad kiropraktor. 
Ann är verksam inom den ideella sektorn och har 
bland annat arbetat med traffickingfrågor inom 
ECPAT och UNIFEM. Ann är också aktiv i Kvinno-
jouren Täby/ Danderyd/ Vaxholm. 

Helena Nilsson Lannegren arbetar idag som 
distriktsläkare i Stockholm. Helena har trettio års 
erfarenhet av arbete med utrikes-, säkerhets- och 
biståndspolitik och har även varit ambassadör i 
Sydafrika och Algeriet. 

Eva Radetzky är sjuksköterska och vårdlärare, 
utbildad i U-landsmedicin och U-landskunskap. 
Eva har i många år arbetat med flyktinghälsovård 
i Sverige, samt arbetat i Mocambique och Indien 
med kompetensutveckling av primärhälsovården. 
Eva medverkar i dag i Forum Syds berednings-
grupp för projektansökningar avseende Asien.

Cathrine Stjärnekull är Senior Corporate Communi-
cations Manager på ZAO Atlas Copco. Cathrine 
har arbetat med kommunikationsfrågor inom såväl 
offentlig som privat verksamhet, bland annat som 
seniorkonsult på Nordisk Kommunikation AB och 
som informationschef på Atlas Copco AB. Hennes 
internationella intresse grundlades under flera resor 
i Asien på 1980-talet.

Rebecka Törnqvist är sångerska och låtskrivare 
med över tio skivor i bagaget. Rebecka har tur-
nerat i alla världsdelar utom Sydamerika och 
Oceanien. Rebecka är delvis uppväxt i Östafrika 
och intresserad av mänskliga rättighetsfrågor.

Beskrivning av Barnfondens styrelse
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2009-01-01 2008-01-01
Not 2009-12-31 -2008-12-31

Verksamhetsintäkter
Insamlade medel 1 74 689 197 71 404 321
Summa verksamhetsintäkter 74 689 197 71 404 321

Verksamhetskostnader
Överförda bidrag och gåvor 2 -63 232 365 -60 622 286
Övriga externa kostnader 3 -7 180 936 -7 271 945
Personalkostnader 4 -5 404 572 -4 219 551
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 5-6 -86 747 -68 581
Summa verksamhetskostnader -75 904 620 -72 182 363

Verksamhetsresultat -1 215 423 -778 042

Resultat från finansiella 
investeringar
Ränteintäkter 170 076 596 421
Räntekostnader 0

Resultat efter finansiella poster -1 045 347 -181 621

Årets resultat före fördelning -1 045 347 -181 621

Fördelning av årets resultat

Årets resultat enligt resultaträkningen -1 045 347 -181 621

Utnyttjande av ändamålsbestämda medel från tidigare år 0

Reservering av ändamålsbestämda medel som inte
utnyttjats under året 0

Kvarstående belopp för året / balanserat kapital -1 045 347 -181 621

RESULTATRÄKNINGAR

Barnfonden Insamlingsstiftelse

Org nr 846003-9020

tel 040-12 18 85
www.barnfonden.se



Not 2009-12-31 2008-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 5 9 914 1 173

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 6 233 516 190 020

243 430 191 193
Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga fordringar 0 0

0 0

Summa anläggningstillgångar 243 430 191 193

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Övriga fordringar 97 209 99 037
Förutbetalda kostnader och
upplupna intäkter 224 342 281 290

321 551 380 327

Kortfristiga placeringar 7 5 839 243 5 638 070
5 839 243 5 638 070

Kassa och bank 6 351 314 7 173 490

Summa omsättningstillgångar 12 512 108 13 191 887

SUMMA TILLGÅNGAR 12 755 538 13 383 080

Barnfonden Insamlingsstiftelse
Org nr 846003-9020

BALANSRÄKNINGAR

tel 040-12 18 85
www.barnfonden.se
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Not 2009-12-31 2008-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL 8

Bundet eget kapital
Stiftelsekapital 36 000 36 000

36 000 36 000
Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust 5 175 079 5 356 700
Årets resultat -1 045 348 -181 621

4 129 731 5 175 079

Summa eget kapital 4 165 731 5 211 079

Kortfristiga skulder

Förutbetalda månadsavgifter 9 5 163 053 5 450 415
Leverantörsskulder 1 372 244 1 017 829
Övriga kortfristiga skulder 9 1 462 146 1 282 051
Upplupna kostnader och
förutbetalda intäkter 10 592 364 421 706
Summa kortfristiga skulder 8 589 807 8 172 001

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 12 755 538 13 383 080

Ställda säkerheter Inga Inga

Ansvarsförbindelser Inga Inga

BALANSRÄKNINGAR

Barnfonden Insamlingsstiftelse
Org nr 846003-9020

tel 040-12 18 85
www.barnfonden.se



TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens
allmänna råd (även avseende allmänna råd för ideella föreningar), samt till viss del FRIIs 
mall för resultaträkningen. I Årsredovisningen har även vissa upplysningar lämnats 
som krävs av SFI.
Redovisnings- och värderingsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år
om annat ej anges i nedanstående noter.

Avskrivningar på anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat 
med avskrivningar enligt plan. Avskrivning görs systematiskt över den bedömda 
ekonomiska livslängden. Härvid tillämpas följande avskrivningstider:

Programvara 3 år
Inventarier och maskiner 5 år

Not 1 Mottagna bidrag och gåvor 2009 2008

Månadsbidrag 62 841 591 58 328 112
Extra penninggåvor till fadderbarn 6 229 968 5 867 319
Utdelning Humanfonden 94 559 71 593
Övriga gåvor och bidrag (Bl.a. Framtidsfonden) 5 523 079 7 137 297

Återförda medel från tidigare år 0 0
Summa 74 689 197 71 404 321

Not 2 Överförda bidrag och gåvor 2009 2008

Överfört till hjälparbete via BØF DK, CF USA,CCF AU -61 298 336 -58 834 840
Överföringar till CCF -1 124 990 -1 035 165
Överföringar till BØF -809 039 -752 280
Summa -63 232 365 -60 622 285

% av överförda bidrag och gåvor 84,7% 84,9%

Barnfonden Insamlingsstiftelse
Org nr 846003-9020

tel 040-12 18 85
www.barnfonden.se
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Not 3 Övriga externa kostnader

Revisionskostnader

I beloppet för övriga externa kostnader ingår arvoden och kostnadsersättningar
enligt följande. Arvoden avseende revisionsuppdrag uppgår till 73 tkr (f.å 62 tkr)

2009 2008

Bidrag 74 689 237 71 404 320
Ränteintäkter 170 037 596 421
Totala intäkter 74 859 274 72 000 741

Insamlingskostnader -10 061 852 9 054 748
Administrationskostnader -2 610 403 2 505 329
Totalt -12 672 255 11 560 077

% av bidrag och ränteintäkter 16,9% 16,0%

Not 4 Personal 2009 2008

Medelantal anställda
Kvinnor 11 9
Män 2 2

13 11

Löner och ersättningar har uppgått till:
Styrelse 0 0
Generalsekreterare 460 756 414 838
Övriga anställda 3 213 280 2 571 552
Totala löner och ersättningar 3 674 036 2 986 390

Sociala avgifter enligt lag och avtal 1 360 153 1 000 808
Pensionskostnader generalsekreterare 39 648 26 916
(enl. gällande kollektivavtal)
Pensionskostnader övriga 234 709 124 579

1 634 510 1 152 303

Övriga personalkostnader 96 026 80 858

Totala löner, ersättningar och
pensionskostnader 5 404 572 4 219 551

Barnfonden Insamlingsstiftelse
Org nr 846003-9020

tel 040-12 18 85
www.barnfonden.se
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Not 5 Immateriella anläggningstillgångar

2009 2008
Programvara
Ingående anskaffningsvärde 201 816 201 816
Årets investeringar 12 309 0
Årets utrangeringar 0 0
Utgående anskaffningsvärde 214 125 201 816

Ingående avskrivningar enligt plan -200 643 -198 885
Årets avskrivning enligt plan -3 569 -1 758
Utgående avskrivningar enligt plan -204 212 -200 643

Restvärde enligt plan 9 914 1 173

Not 6 Inventarier och maskiner 2009 2008

Ingående anskaffningsvärde 505 600 384 461
Årets investeringar 126 676 121 139
Utgående anskaffningsvärde 632 276 505 600

Ingående avskrivningar enligt plan -315 581 -248 758
Årets avskrivning enligt plan -83 178 -66 823
Utgående avskrivningar enligt plan -398 759 -315 581

Restvärde enligt plan 233 517 190 019

Not 7 Kortfristiga placeringar Bokfört värde Marknadsvärde

Penningmarknadsfond Mega 4 938 326 4 938 326
Banco Likviditetsfond 900 917 899 553
Totalt 5 839 243 5 837 879

Investeringen i Penningmarknadsfonden gjordes under 2002 med 4 000 000 kr.
Investeringen i Bancos fonder avser föregående års upplupna utdelning 
från Humanfonden. 

Not 8 Förändring av Eget kapital Stiftelse Fritt eget
kapital kapital Summa

Belopp vid årets ingång 36 000 5 175 079 5 211 079
Använda medel från föregående år 0 0 0
Årets resultat -1 045 348 -1 045 348
Belopp vid årets utgång 36 000 4 129 731 4 165 731

Barnfonden Insamlingsstiftelse
Org nr 846003-9020

tel 040-12 18 85
www.barnfonden.se
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Not 9 Kortfristiga skulder 2009 2008

Mottagna, förutbetalda månadsbidrag och gåvor 5 163 053 5 450 415
Personalens källskatt 85 548 66 638
Övrigt 1 376 598 1 215 413
Summa 6 625 199 6 732 466

Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Upplupna semesterlöner 379 836 290 136
Upplupna sociala avgifter 230 580 178 995
Upplupen löneskatt -18 052 -47 425
Summa 592 364 421 706

Barnfonden Insamlingsstiftelse
Org nr 846003-9020

tel 040-12 18 85
www.barnfonden.se
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